

Ægteskabsbrud og skilsmisse

Nr. 352 - søndag den 12.03.23 - Frank Ahlmann Kristensen

Hvis ikke Gud får lov at tage hånd om vores vrede, tager vi den med ind i ægteskab og relationer. Fred mellem os og Gud, skaber fred med andre...

Alternativ overskrift: "Guds oprindelige plan og hensigt" ☺



Læs: Matt. 5, 27-32

"Som en mand tænker i sit hjerte, sådan er han"

Øjet som ser - vi kan ikke gå gennem livet med lukkede øjne

"Problemet ligger ikke i det første blik, problemet ligger i det næste"
- Billy Graham

Ordsp 4, 23: "Frem for alt: **Vogt dit hjerte, for derfra udgår livet**"
Salme 119, 9 "Hvordan holder den unge sin sti ren? Ved at følge dine ord!"

**Hvilken indflydelse har vores tanker/indre på vores handlinger?
Hvordan kan vi vogte vores hjerte og leve i renhed?**

Det som kun Gud kan gøre og det vi må gøre

HvD: *Hvis dit øje er årsag til, at du bukker under for fristelsen...*

Mark 8, 34-35: »Hvis nogen vil følge efter mig, **skal han fornægte sig selv og tage sit kors op og følge mig.**

Hvordan forstår du Matt 5 vers 29 og 30?



Læs: Matt 19, 3-9

Ægteskabsløftet - en pagt

- ingen pagt består, hvis de bærende betingelser (løftet) ikke er opfyldt!

"Vil du have xxx som hos dig står, til din ægtehustru?

Vil du elske og ære hende, og leve med hende både i medgang og modgang, i hvad lykke Gud den almægtige vil..."

Gud bryder aldrig sin del af pagten, men vi kan bryde pagten.

Læs: Matt 19, 3-9

vers 3 »Er det tilladt en mand at skille sig fra sin hustru **af en hvilken som helst grund?**«

vers 8 »Det var med tanke på jeres hårdhertighed, at Moses tillod jer at skille jer fra jeres hustru, **men fra begyndelsen var det ikke sådan.**

Et hårdt hjerte - taler om et hjerte der ikke vil korrigeres

5 mose 24,1-4 Gl. dansk oversæt.: og hun ikke vinder hans Yndest, **fordi han finder noget ved hende, der vækker ubehag hos ham...**

Der var uenighed mellem de skriftlærde på Jesu tid om tolkningen:

Rabbi Schammais skole: var streng i sin fortolkning af 5 Mose 24,1:
Skilsmisse kun ved utroskab/uanstændig adfærd

Rabbi Hillels skole: *tilstrækkelig grund, hvis der var noget skammeligt, som var manden imod. F.eks: hvid konen var en dårlig kok, brændte maden på...* **Rabbi Akiba:** *Hvis manden havde fundet en ny kvinde der var kønnere end hans hustru.*

Jesu svar: - hvordan var det i begyndelsen? Helt tilbage til skabelsen - Guds oprindelige plan og hensigt - én mand én kvinde givet til hinanden. De to blev givet til hinanden, for at de skulle udfylde hinanden og være fuldt ud ét. De to og ikke flere... **Sådan har Gud føjet det sammen, og det må et menneske ikke adskille (Mark 10,2.12)**

Skilsmisse må ikke være en valgmulighed, men man må kæmpe for sit ægteskab. Kernen i Evangeliet er genoprettelse og tilgivelse. Alle kriser der slutter sejrrigt gør dit ægteskab bedre og stærkere

Hvad blev levende for dig i Matt 5, 27-32?

Hvorfor tager Gud ægteskab og skilsmisse så alvorligt?

Hvad er skilsmissegrund?